АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫСОКОРАМЕНКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2017 №  20
с. Высокораменское
О внесении изменений в постановление администрации Высокораменского сельского поселения от 15.12.2016 года № 91
На основании Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», администрация Высокораменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Высокораменского сельского поселения от 15.12.2016 года № 91 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие транспортной системы в  Высокораменском сельском поселении Шабалинского района Кировской области на 2017 - 2019 годы» следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы ассигнований программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции следующего содержания:
	Объемы ассигнований программы
	Общий объем финансирования программы составит:

в 2017 году – 615,185 тыс. руб.

в 2018 году – 342,876 тыс. руб.

в 2019 году – 356,544 тыс. руб.

1.2. Приложение 1 «Таблица 1. Объемы и источники финансирования мероприятий Программы» изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения.

Глава администрации

Высокораменского сельского поселения

      В.Н.Крупин

	Таблица 1. Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик программы

	Всего

	в разрезе источников финансирования

	областной бюджет
	районный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Высокораменского сельского поселения Шабалинского района на 2016-2033 годы

	11.
	Цель:  создание  условий  для   устойчивогофункционирования  транспортной  системыВысокораменского сельского поселения,  повышениеуровня безопасности дорожного движения.

	11.1.
	Задача:  обеспечение  функционирования  и  развития  сетиавтомобильных  дорог  общего  пользованияВысокораменского сельского поселения

	11.1.1.
	Проведение паспортизации и инвентаризации автомобильных дорог местного значения, определение полосы отвода, регистрация земельных участков, занятых автодорогами местного значения
	2017
	100,0

	100,0

	получение правоустанавливающих документов на автомобильные дороги местного значения
	администрацияВысокораменского сельского поселения

	2018
	100,0

	100,0

	2019
	100,0

	100,0

	Всего
	300,0

	300,0

	1.1.2.
	Капитальный ремонт,  ремонт,  содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, включая проектно-изыскательные работы
	2017
	215, 185

	215, 185

	Автомобильные дороги местного значения и искусственные сооружения на них должны отвечать действующим нормам и правилам
	администрацияВысокораменского сельского поселения

	2018
	47, 876

	47, 876

	2019
	56, 544

	56, 544

	Всего
	319,605

	319,605

	11.2.
	Задача: сокращение количества лиц, погибших в результатедорожно-транспортных  происшествий,   снижениетяжести  травм  в  дорожно-транспортныхпроисшествиях

	11.2.1.
	Размещение дорожных знаков и указателей на улицах населенных пунктов

	снижение дорожно-транспортных происшествий
	администрацияВысокораменского сельского поселения

	2017
	100,0

	100,0

	2018
	20,0

	20,0

	2019
	20,0

	20,0

	Всего
	140,0

	140,0

	11.3.
	задача: обеспечение пропускной способности улично-дорожной сети

	11.3.1.
	Расчистка улично-дорожной сети в зимний период

	пропускная способность улично-дорожной сети в зимний период
	администрацияВысокораменского сельского поселения

	2017
	200,0

	200,0

	2018
	175,0

	175,0

	2019
	180,0

	180,0

	Всего
	555

	555

	Итого по основным мероприятиям

	2017
	615,185

	        615,185

	2018
	342,876

	342,876

	2019
	356,544

	356,544

	Всего
	1314,605

	1314,605